
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-84224454- -INSSJP-SGTO#INSSJP - Aumento nomenclador PROGRAMA 
ODONTOLOGICO VETERANOS

 

VISTO el EX-2022-84224454-INSSJP-SGTO#INSSJP, la ley Nº 19.032 y sus modificatorias Nº 25.615, las 
Resoluciones Nº 191/DE/05, RESOL-2021-1335-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-296-INSSJP-DE#INSSJP, 
RESOL-2022-677-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2022-1315-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2023-15-INSSJP-
DE#INSSJP, RESOL-2023-496-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2023-1389-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2023-
1935-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2024-271-INSSJP-DE#INSSJP, las Disposiciones Nº DI-2022-110-INSSJP-
SE#INSSJP, N° DI-2023-12-INSSJP-SE#INSSJP, N° DI-2023-30-INSSJP-SE#INSSJP, DI-2023-43-INSSJP-
SE#INSSJP  y,

 

CONSIDERANDO:

Que mediante la Ley Nº 19.032, y de conformidad con las modificaciones  introducidas por su similar Nº 25.615, se 
creó el INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES para JUBILADOS y PENSIONADOS, con el 
carácter de persona jurídica de derecho público no estatal, con individualidad financiera y administrativa y con el 
objeto de otorgar —por sí o por terceros— a las personas jubiladas y pensionadas del régimen nacional de previsión 
y del Sistema Integrado de Jubilaciones y Pensiones y a su grupo familiar primario, las prestaciones sanitarias y 
sociales, integrales, integradas y equitativas, tendientes a la promoción, prevención, protección, recuperación y 
rehabilitación de la salud.

Que a fin de cumplir dichos objetivos el artículo 6º de dicha ley asignó al Directorio Ejecutivo Nacional del 
INSTITUTO la competencia para dictar las normas necesarias para la adecuada administración y funcionamiento 
del organismo, mientras que el artículo 3° del Decreto N° 02/04-PEN, el Órgano Ejecutivo posee plenas facultades 
para dictar las normas necesarias para la adecuada administración y funcionamiento del organismo.

Que, sobre el particular, la Resolución Nº 191/DE/05 aprobó el Programa Nacional de Atención al Veterano de 
Guerra destinado a satisfacer la demanda de atención médica y odontológica de las personas afiliadas veteranos de 
guerra y su grupo familiar.



Que en dicha Resolución también se estableció la libre elección de los prestadores inscriptos en el Programa 
referenciado y los prestadores su vez, deben cumplimentar con las características técnicas y modalidades de 
prestación conforme los requisitos establecidos en los Anexos I a V.

Que por RESOL-2021-1335-INSSJP-DE#INSSJP se creó el PROGRAMA ODONTOLÓGICO VETERANOS, para 
la atención odontológica de los Veteranos de Guerra y su grupo familiar el cual propone el pago por prestación con 
un nomenclador propio para dicho programa con su correspondiente “Circuito de Autorización, Auditoria, 
Liquidación y Facturación”.

Que a fin de implementar el PROGRAMA ODONTOLÓGICO VETERANOS se estableció la obligatoriedad, de 
parte de los Prestadores, a transmitir la información sobre las prestaciones realizadas a través de los instrumentos y 
circuitos establecidos por el Instituto.

Que mediante RESOL-2022-296-INSSJP-DE#INSSJP se aprobó un nomenclador de prácticas odontológicas a nivel 
Nacional exclusivo para Veteranos de Guerra y su grupo familiar con el objetivo de continuar impulsado acciones 
que promuevan la mejora en la calidad y acceso a las prestaciones odontológicas del universo de veteranos de 
guerra y su grupo familiar.

Que la implementación del PROGRAMA ODONTOLÓGICO VETERANOS y del Nomenclador de prácticas 
odontológicas a nivel nacional arroja un impacto altamente positivo desde su implementación, en lo que refiere a la 
mejora en la calidad prestacional de la salud bucal del universo de veteranos de guerra y su grupo familiar.

Que por DI-2022-110-INSSJP-SE#INSSJP, se incorporaron al Nomenclador odontológico exclusivo del 
PROGRAMA ODONTOLOGICO VETERANOS los módulos de ortodoncia y odontopediatria con sus 
correspondientes prácticas y valores, las cuales pueden ser usadas exclusivamente por los menores de 12 (doce) 
años pertenecientes al grupo familiar de veteranos de guerra.

Que, a su vez, por el mismo acto dispositivo, se actualizaron los valores de las prácticas del Nomenclador.

Que por la RESOL-2022-1315-INSSJP-DE#INSSJP se aprobó el “PROGRAMA DE ATENCIÓN 
ODONTOLÓGICA INTEGRAL DEL INSTITUTO”, dirigido a la atención, al tratamiento y el control bucal de las 
personas afiliadas del Instituto dando por finalizado el Plan de Contingencia Prestacional Odontológico.

Que, a su vez, por las Resoluciones N° RESOL-2023-15-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2023-496-INSSJP-
DE#INSSJP, RESOL-2023-1389-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2023-1935-INSSJP-DE#INSSJP y RESOL-2024-
271-INSSJP-DE#INSSJP se autorizaron los incrementos en los valores de cápita y en el Nomenclador Común del 
INSSJP, entre los cuales se encuentra el módulo 510- Odontología Practicas Generales. 

Que por mediante disposiciones DI-2023-12-INSSJP-SE#INSSJP, DI-2023-30-INSSJP-SE#INSSJP y DI-2023-43-
INSSJP-SE#INSSJP se aprobaron distintos incrementos de los módulos del PROGRAMA ODONTOLOGICO 
VETERANOS durante el año 2023.

Que atento a la evolución de las principales variables macroeconómicas, resulta necesario actualizar los valores de 
las prestaciones odontológicas a los Veteranos de Guerra de Malvinas y su grupo familiar, a los fines de reforzar la 
capacidad prestacional del Instituto y garantizar al universo de afiliados Veteranos de Guerra, el pleno acceso a la 
salud bucal de calidad a lo largo de todo el territorio nacional.

Que, a tales fines, se propicia otorgar un aumento del orden del CUARENTA POR CIENTO (40%) a ser aplicado a 



partir del mes de febrero del 2024, sobre la base de valores de Septiembre 2023, en el marco del PROGRAMA 
ODONTOLOGICO VETERANOS.  

Que se destaca que la aprobación del aumento del valor de las prácticas detalladas en el Anexo I busca fortalecer el 
sistema de salud con acceso y cobertura universal a servicios de calidad con oportunidades, solidaridad y 
cooperación para el desarrollo de la salud bucal de la población objetivo de la presente y a los fines de sostener la 
oferta prestacional del Instituto, asignar mayores recursos al financiamiento del programa mencionado en párrafos 
anteriores y, de trazar senderos de previsibilidad para el sector sanitario.

Que, en este sentido, la presente medida promueve e intensifica la totalidad de los principios fundamentales 
consagrados en la Resolución Nº 191/DE/05.

Que, por otra parte, se establece un criterio de pago para las prácticas estipuladas por el nomenclador manteniendo 
los valores diferenciales adicionales previstos para los prestadores de la zona patagónica.

Que por RESOL-2022-677-INSSJP-DE#INSSJP, se delegó en la Subdirección Ejecutiva del Instituto las facultades 
para la aprobación, modificación y/o suscripción de modelo de contrato, convenio o régimen vinculado a las 
prestaciones exclusivas de Veteranos de Guerra de Malvinas y su grupo familiar primario.

Que la GERENCIA DE PLANIFICACIÓN y ADMINISTRACIÓN de UGL, la GERENCIA DE PRESTACIONES 
MEDICAS, la GERENCIA DE ANÁLISIS DE PROCESOS RETRIBUTIVOS y la GERENCIA ECONÓMICO 
FINANCIERA, han tomado la debida intervención.

Que la GERENCIA DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la debida intervención en el marco de sus 
competencias.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 6º de la Ley Nº 19.032 y sus modificatorias, artículos 
2º y 3º del Decreto Nº 02/04, la RESOL-2022-677-INSSJP-DE#INSSJP y el Decreto DECTO-2023-62-APN-PTE,

 

EL SUBDIRECTOR EJECUTIVO

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los incrementos en los valores de los módulos del PROGRAMA ODONTOLOGICO 
VETERANOS que como Anexo I (IF-2024-IF-2024-21971754-INSSJP-SE#INSSJP) forma parte integrante de la 
presente.

ARTICULO 2º.- Establecer que la entrada en vigencia de la presente disposición es a partir del día 1º de febrero de 
2024.

ARTÍCULO 3º.- Mantener los valores diferenciales adicionales previstos para los prestadores de la zona 
patagónica para las prácticas detalladas en el Nomenclador del PROGRAMA ODONTOLÓGICO VETERANOS y 
en el Nomenclador de prácticas odontológicas a nivel Nacional, exclusivo para los Veteranos de Guerra y su Grupo 
Familiar.



ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, proceder a su archivo.

 

 

Digitally signed by ZAMPAROLO Carlos Blas
Date: 2024.03.01 15:09:38 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.03.01 15:09:47 -03:00 
 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-84224454- -INSSJP-SGTO#INSSJP - Anexo I - Nomenclador valorizado Programa Odontológico Veteranos de Guerra de 
Malvinas

 

ANEXO I

Actualización de Valores del Nomenclador Odontológico del Programa Odontológico veteranos

 

 

MÓDULOS

CODIGO DESCRIPCION

270 ODONTOLOGIA VG: CONSULTA Y DIAGNOSTICO

271 ODONTOLOGIA VG: OPERATORIA DENTAL

272 ODONTOLOGIA VG: ENDODONCIA

273 ODONTOLOGIA VG: ODONTOLOGIA PREVENTIVA

274 ODONTOLOGIA VG: TRATAMIENTO PERIODONTAL



275 ODONTOLOGIA VG: IMAGENES DIAGNOSTICAS

276 ODONTOLOGIA VG: CIRUGIA BUCAL

277 ODONTOLOGIA VG: ESTOMATOLOGIA

 

278
ODONTOLOGIA VG: PROTESIS (INCLUYE COSTO DE LABORATORIO)

279 ODONTOLOGIA VG: IMPLANTES

280 ODONTOLOGIA VG: ODONTOPEDIATRIA

281 ODONTOLOGIA VG: ORTODONCIA

 

 

CAPITULO PRACTICA
Valor 

Febrero 
2024

Valor 
Febrero 

2024 
Patagonia

CODIGO DESCRIPCION CODIGO DESCRIPCION

270
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

270001 Consulta, fichado (descartables] $ 1.505,15 $ 1.806,19

270
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

270002 Consulta de Urgencia $ 1.505,15 $ 1.806,19

ODONTOLOGIA VG: 270 270003 URGENCIA KITS DE BIOSEGURIDAD CLINICO $ 2.210,70 $ 2.652,83



CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

270
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

270004 URGENCIA KITS DE BIOSEGURIDAD QUIRURGICO $ 4.139,18 $ 4.967,01

271
ODONTOLOGIA VG: 
OPERATORIA 
DENTA

271001
Restauración simple o completa con lampara halogena BASE de ionómero 
vítreo

$ 6.490,98 $ 7.789,17

271
ODONTOLOGIA VG: 
OPERATORIA 
DENTAL

271002 Restauración con reconstrucción de ángulo $ 6.490,98 $ 7.789,17

271
ODONTOLOGIA VG: 
OPERATORIA 
DENTAL

271003 Blanqueamiento dental intra-coronarío por sesión (sin insumo) $ 6.020,62 $ 7.224,74

271
ODONTOLOGIA VG: 
OPERATORIA 
DENTAL

271004 Blanqueamiento dental extra-coronario por maxilar, sesión (sin insumo)
$ 
11.759,02

$ 
14.110,82

272
ODONTOLOGIA VG: 
ENDODONCIA

272001 Tratamiento endodóntico unirradicular mecanizado ( no incluye rx)
$ 
19.425,90

$ 
23.311,08

272
ODONTOLOGIA VG: 
ENDODONCIA

272002
Tratamiento endodóntico multirradicular con instrumentacion mecanizada 
(no incluye rx)

$ 
24.693,94

$ 
29.632,73

272
ODONTOLOGIA VG: 
ENDODONCIA

272003 Tratamiento de apicoformación ( no incluye rx) $ 4.703,61 $ 5.644,33

272
ODONTOLOGIA VG: 
ENDODONCIA

272004 Desobturación para retratamiento ( no incluye rx) $ 4.703,61 $ 5.644,33

272
ODONTOLOGIA VG: 
ENDODONCIA

272005 Férulas de Composite hasta 3 piezas dentarias ( no incluye rx) $ 8.278,35 $ 9.934,02



272
ODONTOLOGIA VG: 
ENDODONCIA

272006 Cirugía Periapical( no incluye rx)
$ 
41.297,68

$ 
49.557,21

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273001
Consulta odontológica preventiva inicial: incluye diagnostico, 
determinacion de riesgo y diseño de tratatamiento

$ 3.621,78 $ 4.346,13

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273002 Consulta de mantenimiento: incluye diagnóstico y determinación de riesgo $ 2.963,27 $ 3.555,93

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273003 Aplicación tópica de FFAs geI 1,23 por sesión $ 4.327,32 $ 5.192,78

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273004 Aplicación tópica de barniz FNa 2.26 por sesión $ 5.409,15 $ 6.490,98

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273005 Aplicación agentes remineralizantes ( CCP-ACP y otros): por sesión $ 4.327,32 $ 5.192,78

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273006
Aplicación barniz 2.26: x sesión de ionomero vítreo fotopolimerizable: por 
unidad diente

$ 4.327,32 $ 5.192,78

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273007 Selladores de fosas y fisuras: por cuadrante $ 5.409,15 $ 6.490,98

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273008 Raspaje supragingival y pulido: x sesión $ 4.327,32 $ 5.192,78

273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273009 Inactivación de caries: unidad boca. $ 6.490,98 $ 7.789,17



273
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

273010
Enseñanza de higiene bucal-Refuerzo de higiene bucal -Asesoramiento 
dietético (por sesión)

$ 3.245,49 $ 3.894,59

274
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOLOGIA 
PREVENTIVA

274001 Urgencia periodontal $ 2.163,66 $ 2.596,39

274
ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 
PERIODONTAL

274002 Tratamiento de gingivitis marginal crónica, hasta 3 sesiones. $ 7.102,45 $ 8.522,94

274
ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 
PERIODONTAL

274003 Tratamiento de periodontitis destructiva leve o moderada por sector $ 7.102,45 $ 8.522,94

274
ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 
PERIODONTAL

274004 Tratamiento de periodontitis destructiva severa por sector $ 8.560,57
$ 
10.272,68

274
ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 
PERIODONTAL 2

274005 Desgate selectivo o armonización oclusaI por sesión $ 3.574,74 $ 4.289,69

274
ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 
PERIODONTAL

274006 Ferulizacion temporaria $ 9.971,65
$ 
11.965,98

274
ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 
PERIODONTAL

274007 Mantemiento, monitoreo de los tratamientos $ 4.327,32 $ 5.192,78

274
ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 
PERIODONTAL

274008 Cirugía periodontal (cualquier sector)
$ 
15.663,01

$ 
18.795,62

ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 

274 274009 Cirugía plástica periodontal (por PIEZA DENTARIA)
$ 
21.401,42

$ 
25.681,70



PERIODONTAL

274
ODONTOLOGIA VG: 
TRATAMIENTO 
PERIODONTAL

274010 Cirugía plástica períodontal (por SECTOR)
$ 
28.503,86

$ 
34.204,64

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275001 Periapical $ 752,58 $ 903,09

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275002 Bite-wing $ 752,58 $ 903,09

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275003 Oclusal $ 1.411,08 $ 1.693,30

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275004 Media seriada de 5 a 7 películas $ 4.233,25 $ 5.079,90

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275005 Seriada de 14 películas 10 A 14 películas $ 7.902,06 $ 9.482,47

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275006 Panorámica $ 4.233,25 $ 5.079,90

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275007 Telerradiografía $ 4.233,25 $ 5.079,90

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275008 Tomografía de ATM $ 7.055,41 $ 8.466,49



275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275009 Estudio Cinemático de ATM
$ 
38.953,82

$ 
46.744,59

275
ODONTOLOGIA VG: 
CONSULTA Y 
DIAGNOSTICO

275010 Tomografía de maxilar completo
$ 
16.932,99

$ 
20.319,59

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276001 Extracción dentaria, incluye radiografía (Prestación común) $ 7.102,45 $ 8.522,94

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276002 Extracción dentaria (Prestación diferencial) $ 9.924,61
$ 
11.909,54

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276003
Reimplante dentario inmediato al traumatismo (no incluye medios de 
fijación proteticos)

$ 8.560,57
$ 
10.272,68

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276004 Alargamiento quirúrgico de la corona clínica (por PIEZA DENTARlA) $ 7.102,45 $ 8.522,94

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276005 Alargamiento quirúrgico de la corona clínica (por SECTOR)
$ 
14.204,90

$ 
17.045,88

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276006 Incisión y drenaje de colecciones purulentas por vía intrabucal $ 8.513,53
$ 
10.216,24

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276007 Extracción de diente retenido o resto intraoseo
$ 
15.663,01

$ 
18.795,62

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276008 Extracción de cuerpo extraño
$ 
17.074,10

$ 
20.488,92

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276009 Cirugía Apical (no incluye biomateriales)
$ 
25.023,19

$ 
30.027,83

ODONTOLOGIA VG: $ $ 276 276010 Radectomía



CIRUGIA BUCAL 12.840,85 15.409,02

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276011 Hemisección dentaria $ 5.738,40 $ 6.886,08

276
ODONTOLOGIA VG: 
CIRUGIA BUCAL

276012
Derecho quirúrgico (incluye uso de instrumentaI y equipo, material 
quirúrgico, personal auxiliar, etc.

$ 
19.049,61

$ 
22.859,53

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277001 Consulta estomatológica 1° derivada de ent. Public a y de la FOUBA
$ 
18.626,29

$ 
22.351,55

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277002 Consulta estomatológica ulteriores
$ 
16.133,38

$ 
19.360,05

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277003 Citología (toma del material) $ 6.208,76 $ 7.450,52

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277004 Estudios Micológico y Bacteriológico (toma de material) $ 6.208,76 $ 7.450,52

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277005 Estudios Virológico (toma de material) $ 6.208,76 $ 7.450,52

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277006 Biopsia de tejidos blandos
$ 
61.805,41

$ 
74.166,49

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277007 Biopsia de tejidos duros
$ 
74.034,79

$ 
88.841,75

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277008 Biopsia puncion
$ 
49.387,88

$ 
59.265,46

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277009 Infiltración intralesional $ 6.208,76 $ 7.450,52

ODONTOLOGIA VG: $ $ 277 277010 Placa de protección bucal



ESTOMATOLOGIA 18.626,29 22.351,55

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277011 Prevención estomatológica, x sesión $ 9.924,61
$ 
11.909,54

277
ODONTOLOGIA VG: 
ESTOMATOLOGIA

277012
Prevención y controI de complicaciones bucales por tratamientos 
oncológicos

$ 9.924,61
$ 
11.909,54

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278001 Plan tratamiento $ 2.539,95 $ 3.047,94

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278002 Estudio de la oclusión $ 4.938,79 $ 5.926,55

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278003 Incrustación en metal no precioso
$ 
44.825,38

$ 
53.790,46

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278004 Incrustación en Resina INDIRECTA
$ 
44.825,38

$ 
53.790,46

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278005
Incrustación en resina SEMIDIRECTA (COMPOSITE) confeccionada por 
Odontologos (sin costo de laboratorio)

$ 
19.896,26

$ 
23.875,51

ODONTOLOGIA VG: Incrustación en resina SEMIDIRECTA (CEROMERO) confeccionada por $ $ 278 278006



PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

Odontologos (sin costo de laboratorio) 19.896,26 23.875,51

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278007 Incrustación en Porcelana
$ 
56.443,30

$ 
67.731,96

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278008 Perno muñón simple (PMCU)
$ 
32.925,26

$ 
39.510,31

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278009 Perna muñón seccionadopasante (PMCM)
$ 
32.925,26

$ 
39.510,31

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278010 Perno Ceramizado
$ 
28.221,65

$ 
33.865,98

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278011 Poste preformado y material de relleno para piezas unirradiculares (PPU)
$ 
28.221,65

$ 
33.865,98

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278012 Poste preformado y material de relleno para piezas multirradicuîares (PPM)
$ 
28.221,65

$ 
33.865,98



278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278013
Poste preformado y material de relleno para piezas multirradiculares(PPM) 
2 postes misma pieza

$ 
28.221,65

$ 
33.865,98

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278014 Restauración Periférica Total (RPT) colada
$ 
45.719,07

$ 
54.862,88

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278015 Restauración Periférica Total (RPT) con frente estético yo tramo de puente
$ 
44.778,35

$ 
53.734,02

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278016 Restauración Periférica Total de resina acrílica (RPT)
$ 
23.000,64

$ 
27.600,77

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278017 Restauración Periférica Tota| (RPT) de porceIanas metal y tramo de puente
$ 
57.666,23

$ 
69.199,48

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278018
Restauración Periférica Tota| (RPT} libre de metal inyectada y/o 
estratificada

$ 
85.323,45

$ 
102.388,14

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 

278 278019
Restauración Periférica Tota] [RPT) libre de metal, mecanizada con cad cam 
y estratificada

$ 
85.323,45

$ 
102.388,14



LABORATORIO)

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278020 Restauración cabeza de empotramiento y tramo de puente cerámica
$ 
85.323,45

$ 
102.388,14

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278021
Restauración Periférica Total Provisoria de resina acrílica (RPTP) de 
laboratorio o Elemento Provisorio

$ 
28.221,65

$ 
33.865,98

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278022 Restauración Periférica Parcial (RPP) posterior de cerámica
$ 
68.954,89

$ 
82.745,87

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278023 Restauración Periférica Parcial (RPP) anterior de cerámica
$ 
72.012,24

$ 
86.414,69

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278024 Restauración Periférica Parcial (RPP) anterior de resina compuesta
$ 
37.346,65

$ 
44.815,98

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278025 Cofia de comprobación y transferencia colada en metal de baja fusión $ 9.971,65
$ 
11.965,98

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 

278 278026 Lîave de transferencia unilateral construida en resina $ 9.265,34
$ 
11.118,41



(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278027 Llave de transferencia bilateral construida en resina
$ 
12.370,49

$ 
14.844,59

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278028 Llave - cubeta individual parcial para PPF
$ 
10.206,83

$ 
12.248,20

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278029 Placa oclusal de acrílico u otro material
$ 
31.373,07

$ 
37.647,68

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278030 Placa de registro para montaje de modelos en articulador (por maxilar)
$ 
15.427,83

$ 
18.513,40

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278031 Provisorio de acrílico confeccionado a mano alzada $ 6.349,87 $ 7.619,84

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278032 Adaptación de cerámica al hombro
$ 
10.724,23

$ 
12.869,07



278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278033 Opaco para perno $ 9.125,00
$ 
10.950,00

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278034 Soldadura de prótesis fija $ 9.313,14
$ 
11.175,77

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278035 Modelo tripartito para montaje en articulador semiajustable
$ 
13.546,39

$ 
16.255,67

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278036
Instalación de aditamento de precisión o semiprecisión para conexion de 
prótesis fija con esqueleto

$ 
23.565,08

$ 
28.278,09

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278037 Prótesis Parcial Removible con estructura metálica
$ 
78.738,40

$ 
94.486,08

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278038 Prótesis Parcial Removible con estructura metálica de cobalto cromo
$ 
117.590,20

$ 
141.108,24

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 

278 278039 Prótesis ParciaI Removible de resina acrílica (menos de 5 piezas) (PPR)
$ 
79.961,34

$ 
95.953,60



LABORATORIO)

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278040 Prótesis Parcial Removible de resina acrílica (más de 5 piezas)
$ 
79.961,34

$ 
95.953,60

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278041 Prótesis Total Removible superior o inferior c/u (PTR)
$ 
103.479,38

$ 
124.175,25

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278042 Compostura simple
$ 
16.462,63

$ 
19.755,15

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278043 Compostura agregado de diente
$ 
11.006,44

$ 
13.207,73

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278044 Compostura agregado 1 retenedor
$ 
11.006,44

$ 
13.207,73

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278045 Compostura 1 diente y 1 retenedor
$ 
13.264,17

$ 
15.917,01

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 

278 278046 Compostura 1 diente yo retenedor subsiguiente $ 5.032,86 $ 6.039,43



(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278047 Rebasado de prótesis por metodo indirecto
$ 
11.288,66

$ 
13.546,39

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278048 Rebasado con material resiliente o acondicionador de tejidos
$ 
12.840,85

$ 
15.409,02

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278049 Cubeta individual con rodete $ 8.560,57
$ 
10.272,68

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278050 Carilla de acrílico (RPP) $ 9.125,00
$ 
10.950,00

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278051 Encerado de diagnóstico por pieza $ 5.785,44 $ 6.942,53

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278052 Encerado de diagnóstico con diente de stock por pieza $ 2.916,24 $ 3.499,48



278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278053
Restauración Periferica Total (RPT) de Porcelana Fundida sobre metal sobre 
implante

$ 
60.958,76

$ 
73.150,51

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278054 Unidad emergente corona (UEC) de porcelana sobre metal
$ 
63.263,53

$ 
75.916,23

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278055 Restauración Periferica Total (RPT) libre de metal monolítica
$ 
103.479,38

$ 
124.175,25

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278056 Emergente personalizado ucla base co-cr
$ 
32.925,26

$ 
39.510,31

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278057 Emergente personalizado ucla plástico
$ 
32.925,26

$ 
39.510,31

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278058 Emergente estandar maquinado en laboratorio
$ 
32.925,26

$ 
39.510,31

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 

278 278059 Encia artificial hasta 3 piezas dentarias
$ 
11.759,02

$ 
14.110,82



LABORATORIO)

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278060 Encía artificial hasta piezas dentarias subsiguientes $ 3.998,07 $ 4.797,68

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278061 Tramo de barra 2 implante ucla incluido
$ 
68.390,46

$ 
82.068,55

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278062 Tramo de barra 3 implante ucla incluido
$ 
93.789,94

$ 
112.547,93

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278063 Tramo de barra 4 implante ucla incluido
$ 
113.262,88

$ 
135.915,46

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278064 Contrabarra colada
$ 
47.224,22

$ 
56.669,07

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278065 Guia quirúrgica
$ 
30.150,13

$ 
36.180,15

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 

278 278066 Hibrida inmediata (baja complejidad) hibridización
$ 
29.397,55

$ 
35.277,06



(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278067 Hibrida diferida (mediana complejidad) por tramo de implante
$ 
82.030,92

$ 
98.437,11

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278068 Pigmentación cuello cerámico color rosa
$ 
26.904,64

$ 
32.285,57

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278069 Mock up por pieza $ 9.125,00
$ 
10.950,00

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278070 Soldadura de barracontrabarra
$ 
26.340,20

$ 
31.608,25

278

ODONTOLOGIA VG: 
PROTESIS 
(INCLUYE COSTO 
DE 
LABORATORIO)

278071
Anclaje intrarradicular ( Anclaje Intrarradicular fresado por cad cam (poste 
mecanizado)

$ 
43.085,05

$ 
51.702,06

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279001
Dcho quirúrgico (incluye uso de instrumentaI y equipo , mat quirurg, 
personaI auxiliar etc)

$ 
18.673,32

$ 
22.407,99

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279002 Asistencia y control postoperatorio cu $ 3.480,67 $ 4.176,80



279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279003 Implante
$ 
94.072,16

$ 
112.886,59

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279014 Ball Atache por unidad
$ 
32.925,26

$ 
39.510,31

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279004 Osteoplastía correctora
$ 
42.802,83

$ 
51.363,40

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279005 Distracción osteogénica alveolar ( por procedimiento)
$ 
60.253,22

$ 
72.303,86

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279006 Desplazamiento del conducto dentario inferior
$ 
131.465,84

$ 
157.759,01

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279007 Levantamiento del piso del seno maxilar-tecnica a cielo abierto (x sector)
$ 
112.886,59

$ 
135.463,91

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279008
Levantamiento del piso del seno maxilar contralateral (segundo seno) en el 
mismo acto quirúrgico

$ 
112.886,59

$ 
135.463,91

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279009
Levantamiento del piso del seno maxilar para la instalacion de implantes en 
el mismo acto quirúrgico

$ 
112.886,59

$ 
135.463,91

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279010
Regeneración ósea guiada inmediata a la exodoncia ( x sector) incluye 
biomateriales

$ 
53.809,28

$ 
64.571,13

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279011
Regeneración ósea guiada mediata a la exodoncia ( x sector) incluye 
biomateriales

$ 
81.701,67

$ 
98.042,01

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279012 Relleno con injerto heterólogo no incluye biomateriales
$ 
89.368,55

$ 
107.242,26

279
ODONTOLOGIA VG: 
IMPLANTES

279013 Injerto óseo autológo zona dadora bucal en bloque
$ 
53.527,06

$ 
64.232,47



280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280001 Consulta, fichado (descartabÌes) $ 3.461,46 $ 4.153,75

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280002 Consulta y atención de la urgencia $ 4.372,37 $ 5.246,84

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280003 Ficha recitación $ 2.914,91 $ 3.497,89

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280004 Corona metálica preformada
$ 
18.946,93

$ 
22.736,31

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280005 Restauración IV fotocurable $ 6.558,55 $ 7.870,26

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280006 Reconstrucción de ángulo $ 8.380,37
$ 
10.056,45

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280007 Reconstruccían de angulo con encerado y llave de silicona $ 9.837,83
$ 
11.805,39

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280008 Reconstrucción de ángulo incluye corona transparente $ 9.837,83
$ 
11.805,39

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280009 Restauracion RC fotocurable $ 6.558,55 $ 7.870,26

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280010 Tratamiento endodóntico unirradicuìar permanente joven
$ 
19.311,29

$ 
23.173,55

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280011 Tratamiento endodóntico multirradicular permanente joven
$ 
19.311,29

$ 
23.173,55

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280012 Tratamiento endodóntico parcial permanente joven
$ 
11.659,65

$ 
13.991,58



280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280013 Desobturación para retratamiento permanente joven $ 4.372,37 $ 5.246,84

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280014 Desobturación para poste o perno muñon para permanente joven $ 9.109,10
$ 
10.930,92

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280015 Acopio pasta alcalina permanente joven $ 3.279,28 $ 3.935,13

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280016 Pulpéctomias en piezas primarias (2RX)
$ 
14.902,49

$ 
17.882,99

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280017 Tratamiento de conducto piezas primarias (3rx)
$ 
19.311,29

$ 
23.173,55

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280018 Férulas de composite $ 7.651,64 $ 9.181,97

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280019 Férulas de Composite con refuerzo de fibra de vidrio
$ 
10.202,19

$ 
12.242,63

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280020 Corona metálica de laboratorio
$ 
27.691,66

$ 
33.230,00

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280021 Incrustación en RC INDIRECTA
$ 
43.723,68

$ 
52.468,42

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280022 Incrustación en RC SEMIDIRECTA ( confec x el odont sin gasto de Lab)
$ 
19.876,39

$ 
23.851,66

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280023 Poste preformado y material de relleno para piezas unirradiculares
$ 
28.420,39

$ 
34.104,47

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280024 RPT de resina acrílica
$ 
11.659,65

$ 
13.991,58



280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280025 Placa oclusał de acrílico u otro material
$ 
31.335,30

$ 
37.602,36

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280026 Placa rígida termoformada niños y adolescentes ATM individualizada
$ 
31.335,30

$ 
37.602,36

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280027 Provisorio de acrílico a mano alzada $ 6.394,59 $ 7.673,51

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280028 Protector bucal hasta 16 años
$ 
22.590,57

$ 
27.108,68

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280029 Placa rigida termoforma da niños y adolescentes. Traumatismos
$ 
31.335,30

$ 
37.602,36

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280030 Compostura simple
$ 
13.335,72

$ 
16.002,87

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280031 Compostura agregado de un diente
$ 
15.303,29

$ 
18.363,95

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280032 Compostura agreeado de un retenedor
$ 
15.303,29

$ 
18.363,95

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280033 Compostura agregado de un retenedor y un diente
$ 
18.946,93

$ 
22.736,31

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280034 Compostura agregado de un retenedor y un diente subsiguientes,  cada uno  $ 4.372,37 $ 5.246,84

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280035 Mantenedor de espacio fijo con banda y/o corona
$ 
37.165,13

$ 
44.598,15

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280036 Mantenedor de espacio fijo intralveolar
$ 
37.165,13

$ 
44.598,15



280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280037 Mantenedor de espacio fijo con 2 bandas y/o  coronas y arco
$ 
40.080,04

$ 
48.096,05

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280038
Mantenedor de espacio fijo con 2 bandas y/o coronas y arco y diente hasta 2 
luego 700 cada diente

$ 
40.080,04

$ 
48.096,05

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280039 PPR denticíon primaria o míxta
$ 
104.208,10

$ 
125.049,72

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280040 Prótesis completa dentición primaria   (no incluye cubeta  ni rodetes)
$ 
104.208,10

$ 
125.049,72

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280041 Cubeta Individual y rodetes $ 8.560,57
$ 
10.272,68

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280042 Rebasado. c/u
$ 
20.404,38

$ 
24.485,26

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280043 Sellador de fosas y fisuras por cuadrante
$ 
12.752,74

$ 
15.303,29

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280044 RemineraÌizacion con DFP por sesion hasta 5 piezas
$ 
10.202,19

$ 
12.242,63

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280045 Aplicacion GeÌ FFA
$ 
10.202,19

$ 
12.242,63

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280046 ApÌicacion barniz al 0.5% por  sesión $ 5.409,15 $ 6.490,98

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280047 Inactivación OZE/IRM $ 6.194,19 $ 7.433,03

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280048 Inactivación con IV hasta 4 piezas $ 6.922,92 $ 8.307,50



280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280049 lnactivación más de 4 piezas $ 9.109,10
$ 
10.930,92

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280050 RX periapical $ 1.275,27 $ 1.530,33

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280051 Extracción dentaria $ 7.152,47 $ 8.582,96

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280052 Reimplante dentario  inmediato  ( NO incÌuye medios de fijacion ni protesis)
$ 
45.836,99

$ 
55.004,39

280
ODONTOLOGIA VG: 
ODONTOPEDIATRIA

280053 Reduccion. Luxacion ( NO incluye medio de fijacion)
$ 
36.436,40

$ 
43.723,68

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281001 1era consulta $ 3.643,64 $ 4.372,37

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281002
Estudio diagnóstico. Rx panorámica, Teleradiografía lateral, Laminografía 
ATM, Cefalograma de Ricketts

$ 
21.861,84

$ 
26.234,21

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281003 Consulta Transdisciplinaira $ 3.643,64 $ 4.372,37

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281004 Urgencia $ 3.643,64 $ 4.372,37

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281005 Aparatología para tratamtiento Interceptivo (incluye laboratorio)
$ 
145.745,60

$ 
174.894,72

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281006
Aparatología para tratamiento Ortodoncia Fija Brackets Metálicos ligado 
convencional (max sup e inf)

$ 
231.868,00

$ 
278.241,60

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281007
Aparatología para tratamiento Ortodoncia Fija Brackets Zafiro Estéticos 
(max sup e inf)

$ 
331.240,00

$ 
397.488,00



281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281008
Aparatología para tratamiento Ortodoncia Fija Brackets Metálicos 
Autoligado (max sup e inf)

$ 
496.860,00

$ 
596.232,00

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281009
Aparatología para tratamiento Ortodoncia Fija Brackets Estéticos 
Autoligado (max sup e inf)

$ 
629.356,00

$ 
755.227,20

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281010 Mini Implantes nacionales
$ 
66.248,00

$ 
79.497,60

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281011 Disyuntor Mc Namara + tornillo
$ 
102.021,92

$ 
122.426,30

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281012 Disyuntor MARPE + tornillo + 4 mini implantes
$ 
291.491,20

$ 
349.789,44

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281013 Dispositivo ortopédico auxiliar de tratamiento
$ 
80.160,08

$ 
96.192,10

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281014 Armonización oclusal maxilar superior e inferior
$ 
25.505,48

$ 
30.606,58

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281015 Bimbler Standar
$ 
54.654,60

$ 
65.585,52

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281016 Placa Schwartz con tornillo triple
$ 
76.516,44

$ 
91.819,73

281
ODONTOLOGIA VG: 
ORTODONCIA

281017 Propulsores, distalizadores
$ 
109.309,20

$ 
131.171,04

 

 

 

 



Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.03.01 11:13:12 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.03.01 11:13:12 -03:00 
 


	fecha: Viernes 1 de Marzo de 2024
	numero_documento: DI-2024-14-INSSJP-SE#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Carlos Blas Zamparolo
	cargo_0: Subdirector Ejecutivo
	reparticion_0: Subdirección Ejecutiva
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados


